2023年２月 15日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 フ ィ ッ ク スタ ー ズ

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 三木 聡

（コード番号：3687 東証プライム）

問合せ先 取 締 役 管 理 本 部 長  堀 美奈子

（電話番号：03-6420-0751）

子会社設立に関するお知らせ

当社は、2023 年２月 15 日開催の取締役会において、以下のとおり、子会社を設立することについ

て決議しましたので、お知らせいたします。

記

１.設立の目的

当社は、従来より、当社の高速化技術を活かした SaaSサービスの立ち上げを目指し、積極的な研究

開発活動及び事業化投資を行っております。

このたび、ドローンの自動運転クラウドを開発し普及させることを目的とし、ソフトウェア開発と

実証実験を行うために、新たに子会社を設立することといたしました。

２.子会社の概要

（１） 名 称 株式会社 Drone Autopilot Lab

（２） 所 在 地 東京都港区芝浦３丁目１番１号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 三木 聡（当社代表取締役社長）

（４） 事 業 内 容 ドローンの自動運転クラウドの開発及びサービス提供

（５） 資 本 金 1,000万円

（６） 設 立 年 月 日 2023年３月１日（予定）

（７） 決 算 期 ９月末

（８）
上 場 会 社 と

当該会社との間の関係

資本関係 当社が 100％出資の子会社として設立いたします。

人的関係

当社の代表取締役及び取締役が、当該子会社の代表取締

役及び取締役を兼任する予定であります。また、当社の

監査役が当該子会社の監査役を兼任する予定でありま

す。

取引関係
当該子会社との間に業務委託契約の締結を予定しており

ます。

３．今後の見通し

本件が当社の 2023年９月期の業績に与える影響は軽微であると見込んでおります。

以  上